
0 

SUPERINTENDENCIA “Sib, COMPAÑIAS rn 3? 

REPUBLICA, DEL ECUADOR 

, RESOLUCION No. 94-2-1-1- 0003248 10 

MANUEL MOLINA JALIL 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 23 de junio de 1994, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero 
del Cantén Guayaquil, la escritura pública de aumento de capital y reforma del 

estatuto de la Compañía CORPORACION COMERCIAL  S. A. (CORCOMERCIAL ); 
' . 

QUE el señor Ab. Henry Horán Morán, ha presentado copias de dicha escritura; 

la misma que reúne los requisitos de ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM=92-489 de 18 de: noyiembre de 1992; y, 
ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992: e a 

¿o e 334 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de CORPORACION 

COMERCIAL 3.A. [CORCOMERCIAL), por OCHO MILLONES DE SUCRES, dividido en OCHO MIL 

acciones de UN MIL SUCRES cada unaz y, bla reforma del estatuto constante en la 
referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón 
Guayaquil, al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome 
nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Guayaquil: a) inscriba la referida escritura pública junte con la presente 
Resolución, archive una. copia de dicha escritura y devuelva” das restantes con la 

razon de la inscripción que se ordena: y, b) cumpla las dexás.. prescripciones 

contenidas en 141 Ley de Registro.  0.. o z, : 
A 

sde yo A 

ARTICULO CUARTO. - "DISPOMER que Séptimo dp cantón «GuadaguiI, anote al 
margen de la matriz de la escritura pública del 2 de diciembre. de 1991, por la 

cual se constituyó la compañía en referencia, que" he. Pracdedigdo a: aumentar el 

capital y a reformar su estatuto, mediante la es orita, pública. que, se aprueba por 

la presente Resalución y siente razón de esta anotación; a : 

ARTICULO QUINTO. DISPONER que un extracto de la inditada escritura pública 
se publique, per una vez, en uno de los periodicos de mayor circulación en el 
domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO. vuelva el expediente. 

   

  

   

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil a 0 ] 

    INTENDENAJA DE COMPARTAS DE GUAYAQUI 

AT 

Exp. No. 65985-92



CERTIFICO: me con fecha de hoy: queda inserita la presente Resolución 

a foja 22,898, número 2.952 del Registro Mercantil, Rubro de Irdustria 

les y anotada bajo el njngro 26,452 del Repertorío.- Guayaquil, vsíate 

á nueve de Agosto de noYfecientos noventa i cuatro.” El Reglatrador 

    

Hercantil Suplente e- 

a 

- ' Hegoal tes Mes 24 TS 

del Losnion eueraquel 

CERTIFICO1 Yue con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en esta - 

Resolución a fojag918 del Registro Kercantil, Rubro de Industrisles¡ y 

de 1.9923 y, 8,528 del mismo Registro de 1.99%, al margen de las ing- 

cripciones respectivas.- Guayacuil, veinte 1 nueve de Agosto de mil no 

vecientos noventa í cuatros- El Registrador Merc nt 

== MS 
E a e A 

AÑ As az 4 

[SS CIEN 16000 ES An 08 
o r eo a E y eg pe ad AAA 

[0% o A Ñ A O 

BE TE E 
Vo AE : 

NE 
Ñ et / x= NOS xv. e” 

so ECO > Y 

Si A Gu e 

ma iv


